RIEGLER & Co. KG
Schützenstraße 27
72574 Bad Urach
Tel. +49 7125 9497-642
technik@riegler.de 21.05.2025
Technische Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten.
Die Eignungsprüfung obliegt dem/der Anwender*in.
Die angegebenen Daten stellen keine rechtlich zugesicherten Eigenschaften dar.

GESCHÜTZTES PEDAL MIT 5/2 1/4” ; 3/2 M5- UND 3/2 Ø 4 - VENTILEN
UNGESCHÜTZTES PEDAL MIT 3/2 M5- UND 3/2 Ø 4- VENTILEN
TYPENSCHLÜSSEL
FU
SS
VE
N
TIL
E
- R
EI
HE
 P
EV
 P
ED
A
LB
ET
ÄT
IG
T
Symbol Bestellnummer Beschreibung Typ Gewicht [g]
W3120000001 5/2 - 1/4’’ monostabil, PEV 35 PES PR 1027
mit Schutzkappe
W3120000011 5/2 - 1/4’’ bistabil, PEV 35 PEB PR 1035
mit Schutzkappe ●
W3120000301 3/2 M5 monostabil, PEV 03 PES PR 883
mit Schutzkappe
W3120000321 3/2 Ø 4 monostabil, PEV F3 PES PR 887
mit Schutzkappe
W3120000331 3/2 M5 bistabil, PEV 03 PEB PR 890
mit Schutzkappe ●
W3120000311 3/2 Ø 4 bistabil, PEV F3 PEB PR 914
mit Schutzkappe ●
W3120000021 5/2 - 1/4’’ monostabil, PEV 35 PEC PR 1014
mit mechanischem Block
und Schutzkappe n
● Die Position “Pedal-unten” wird von einem Hebel gehalten. Durch
    Drücken des Hebels mit dem Fuß löst sich das Pedal und kann wieder
    nach oben fahren.
n Der Fuß muss zuerst einen Sperrhebel drücken und kann dann
    den Fuß herunterdrücken.
Symbol Bestellnummer Beschreibung Typ Gewicht [g]
W3120000411 3/2 - M5 monostabil, PEV 03 PES WP 188
ohne Schutzkappe
W3120000401 3/2 Ø 4 monostabil, PEV F3 PES WP 192
ohne Schutzkappe
P E V F 3 P E C W P
FAMILIE ANSCHLÜSSE FUNKTION BETÄTIGUNG 14 RÜCKSTELLUNG (12) WEITERE MERKMALE
PEV Ventil mit Pedal 3 1/4
0 M5
F Ø 4
3 3/2
5 5/2
PE Pedalbetätigt
S Mechanische Feder
C Mechanischer Block
B Bistabil
WP Ohne Schutzkappe
PR Mit Schutzkappe
Seite 4 von 4